
耐震診断・耐震補強計画の判定手数料 
 
 
 

 一般社団法人長野県建築士事務所協会 
 

延床面積 
 

 
耐震診断判定 

 
補強計画判定 

 
総合判定 

 
5,000 ㎡以内 

 
 

 
300,000 円 

（200,000 円） 

 
300,000 円 

（200,000 円） 

 
450,000 円 

（300,000 円） 

 
5,000 ㎡超え 

 
 

 
500,000 円 

（330,000 円） 

 
500,000 円 

（330,000 円） 

 
750,000 円 

（500,000 円） 

 
 
注1） 総合判定は耐震診断判定と補強計画判定を同時に行うものをいう。 
注2） 補強計画判定には耐震診断判定は含まない。 
注3） 判定手数料は単純構造物 1 棟の料金表であり、混構造・特殊工法・特殊

形状等の場合は別途手数料がかかります。 
注4） 上記の金額は耐震診断判定特別委員会 1 回の開催料金です。 
注5） 再度の判定会を開催する場合は実費追加料金がかかります。 
注6） （ ）内は会員から申込みの場合を示す。 
注7） ここで言う会員とは入会後１年以上経過している者をいう。 
注8） 上記の金額には消費税は含まれておりません。 
注9） 平成 26 年 3 月 24 日理事会承認。 
注10） 平成 26 年 4 月 1 日より運用開始。 
 
 
耐震診断判定業務の事前審査料は次の通りです  ５０，０００円／棟 
( )内は会員から申込みの場合を示す         (２５，０００円／棟) 


